
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 

 

«25» _июня_2013 года № 527  

 

Об утверждении перечня коррупционно 

опасных функций в сфере деятельности 

администрации Островского 

муниципального района  

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, 

Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Островский муниципальный 

район, администрация Островского муниципального района Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень коррупционно опасных функций в сфере 

деятельности администрации Островского муниципального района Костромской области. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Районые новости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.. 
 

 

 

Глава  

Островского муниципального района Г.А.Полякова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Островского муниципального района 

от «___» _____________ 20___ г. № _______ 

 

 

Перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации 

Островского муниципального района Костромской области 

 

1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-

хозяйственных функций. 

2. Формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального района, 

контроль за его исполнением. 

3. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности. 

4. Организация строительства муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства. 

5. Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района. 

6. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах 

муниципального района. 

7. Осуществление муниципального лесного контроля. 

8. Размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд. 

9. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам, по организации предоставления дополнительного 

образования детей на территории района и общедоступного бесплатного дошкольного 

образования. 

10. Проведение правовой экспертизы муниципальных правовых актов. 

11. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов 

органов местного самоуправления. 

12.Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на 

замещение вакантных должностей муниципальной службы. 

13. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям. 
 


